
СОЛОНЕШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

17 июня  2022    
  № 93 

с. Солонешное 

 
О внесении изменений и дополнений в решение 

РСНД от 25.12.2020 №  48 «Об утверждении перечня 

должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях» 

 

 

На основании протеста прокуратуры Солонешенского района от 20.05.2022 

№ 02-39-2022, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  законом Алтайского края от 10.03.2009 № 12-ЗС «О наделении 

органов местного самоуправления государственными полномочиями в области 

создания и функционирования административных комиссий при местных 

администрациях», руководствуясь Уставом муниципального образования 

Солонешенский район, Солонешенский районный Совет народных депутатов, 

 РЕШИЛ: 

1.Внести изменения и дополнения в решение РСНД от 25.12.2020 № 48 

«Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях». 

       Из Перечня  должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях исключить: 

« Глава администрации Солонешенского сельсовета (по согласованию); 

Заместитель главы администрации Солонешенского сельсовета (по 

согласованию); 

Глава Тополинского сельсовета (по согласованию); 

Заместитель главы администрации Тополинского сельсовета (по 

согласованию); 

Глава Степного сельсовета (по согласованию); 

Заместитель главы администрации Степного сельсовета (по согласованию); 

Глава Тумановского сельсовета (по согласованию); 

Заместитель главы администрации Тумановского сельсовета (по 

согласованию); 

Глава Карповского сельсовета (по согласованию); 

Заместитель главы администрации Карповского сельсовета (по согласованию); 

Глава Лютаевского сельсовета (по согласованию); 

Заместитель главы администрации Лютаевского сельсовета (по согласованию); 

Глава Сибирячихинского сельсовета (по согласованию); 



 

 

Заместитель главы администрации Сибирячихинского сельсовета (по 

согласованию); 

Глава Березовского сельсовета (по согласованию); 

Заместитель главы администрации Березовского сельсовета (по 

согласованию)»; 

      В Перечне должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях слова «Начальник отдела ГО и ЧС 

Администрации района» заменить на слова «Начальник отдела по ГО, ЧС и МР 

Администрации района»; 

      Перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях дополнить словами «Управляющий 

делами Администрации района»; 

      2. Разместить настоящее решение на официальном Интернет – сайте 

Администрации района.  

      3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Солонешенского районного Совета народных депутатов по 

социальным вопросам, правопорядку, производству и сферы услуг (Тропина 

Т.Н.). 

   

 

 

Глава района                                                                                         А. С. Воронов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

СОГЛАСОВАНО 

 

Начальник юридического отдела 

Администрации района                                                            Н.В. Виноградова 

«_____»____________2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


